
www.contraloria.gob.pe 

 
Resolución de Contraloría General Nº 358-2008-CG 

 
Contralor General autoriza designar Sociedades de auditoría para realizar auditorías a estados 

financieros y examen especial a la información presupuestal, correspondientes a diversas entidades. 
 

Publicado 20/09/2008 
 
 
Lima,  16 de setiembre de 2008. 

 
Visto, el Informe Nº 06-2008-CG/CE-SOA de la Comisión Especial 

de Designación de Sociedades de Auditoría, constituida mediante Resolución de Contraloría No 332-2008-CG de 
22.Agosto.2008 encargada de la evaluación y calificación de las propuestas presentadas en el Concurso Público 
de Méritos Nº 06-2008-CG, para la Designación de Auditorías Externas; 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en ejercicio de sus atribuciones, la Contraloría General de la 

República, mediante publicaciones en el Diario Oficial "El Peruano" los días 11 y 12.Agosto.2008, 
respectivamente, convocó al Concurso Público de Méritos Nº 06-2008-CG, a fin de designar Sociedades de 
Auditoría para la auditoría los estados financieros  y examen especial a la información presupuestal, 
correspondiente a noventa y cuatro (94) entidades, ochenta y cinco (85) en forma individual y nueve (09) 
agrupadas en tres (03) grupos; habiéndose adquirido doscientas  (200) bases; 

 
Que, en la recepción y apertura de propuestas técnicas, se 

presentaron ciento setenta y seis (176) propuestas, de los cuales ciento sesenta y cinco (165) fueron de 
sociedades de auditoría individuales y once (11) de sociedades de auditoría en forma asociada; habiéndose 
aceptado ciento setenta y seis (176) propuestas técnicas y económicas (sobres “A” y “B”); 

 
Que, de la evaluación y calificación efectuada se han declarado 

ganadoras a cuarenta y nueve (49) sociedades de auditoría individuales y a seis (06) sociedades de auditoría 
en asociación para auditar a setenta y una (71) entidades, distribuidas en sesenta y ocho (68) entidades 
individuales y tres (03) grupos de entidades; 

 
Que, conforme al documento de visto, se ha declarado desierto 

el Concurso Público de Méritos respecto de diez (10) entidades por primera vez; cinco (05) entidades por 
segunda vez y dos (02) entidades por tercera vez; 

 
Que, estando a lo dispuesto por el artículo 20º de la Ley 

Nº 27785 - Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y el 
Reglamento de las Sociedades de Auditoría conformantes del Sistema Nacional de Control, aprobado por 
Resolución de Contraloría Nº 063-2007-CG; y, 

 
En uso de la facultad derivada del artículo 20º y 32º, de la Ley Nº 

27785 - Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República; 
 
 
SE RESUELVE: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Designar las Sociedades de Auditoría para 

realizar las auditorías a los estados financieros y examen especial a la información presupuestal, correspondientes 
a setenta y una (71) entidades, que a continuación se indican: 

 



www.contraloria.gob.pe 

 
 
 

Nº 
ORDEN 

Nº 
PUB ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN 

SOCIEDAD DE AUDITORIA 

1 2 PETROLEOS DEL PERU - PETROPERU S.A. FINANCIERO 
2008 y 2009 

CAIPO Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD 
CIVIL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2 4 

 
GRUPO Nº 1 
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO 
PUBLICO 
DE ELECTRICIDAD ELECTRO NORTE 
MEDIO 
S.A. – HIDRANDINA 
 
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO 
PUBLICO DE 
ELECTRICIDAD DEL CENTRO S.A. - 
ELECTRO 
CENTRO S.A. 
 
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO 
PUBLICO DE 
ELECTRICIDAD ELECTRONOROESTE S.A. 
 
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO 
PUBLICO DE 
ELECTRICIDAD DEL NORTE S.A. - ELECTRO 
NORTE S.A. 
 

 
FINANCIERO 
2008 

ASOCIACION: VIGO & 
ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL / ESPINOZA Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 
 

FINANCIERO 
2008 

FINANCIERO 
2008 

FINANCIERO 
2008 

3 5 

JUNTAS DE USUARIOS DE RIEGO DE LOS 
DEPARTAMENTOS DE LA LIBERTAD 
(CHAO), LIMA 
(CHANCAY – HUARAL, CHILLON, LURIN - 
CHILCA) Y 
AREQUIPA (CAMANA, CHILI ZONA 
REGULADA) / 
INSTITUTO NACIONAL DE RECURSOS 
NATURALES – 
INRENA 

FINANCIERO 
VARIOS 

RAMON RUFFNER & 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

4 6 
CORPORACIÓN PERUANA DE 
AEROPUERTOS Y 
AVIACIÓN COMERCIAL S.A. – CORPAC 

FINANCIERO 
2008 

ESPINOZA Y ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

5 7 

SUPERINTENDENCIA DE BANCA, SEGUROS 
Y 
ADMINISTRADORAS PRIVADAS DE FONDOS
DE PENSIONES 

FINANCIERO 
2008 

GUTIERREZ RIOS Y 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

6 8 EMPRESA DE GENERACION ELECTRICA 
MACHUPICCHU S.A. – EGEMSA 

FINANCIERO 
2008 

VIGO & ASOCIADOS  
 SOCIEDAD CIVIL 

7 10 CAJA METROPOLITANA FINANCIERO 
2008 y 2009 

VICTOR PISCOYA Y 
ASOCIADOS   
CONTADORES PUBLICOS 

8 11 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO 
DEL SANTA S.A. 

FINANCIERO 
2008 y 2009 

ASOCIACION: BELLO, 
MARQUEZ, VILLENA Y   
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL / 
URIOL Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

9 12 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO 
DE ICA S.A. 

FINANCIERO 
2008 y 2009 

BELLO, MARQUEZ, VILLENA Y  
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

10 13 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS 
REGISTROS 
PUBLICOS UNIDAD EJECUTORA 005 – 
SEDE AREQUIPA 

FINANCIERO 
2008 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

11 14 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA FINANCIERO 
2006 Y 2007 

RAMON RUFFNER & 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

12 15 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO 
DE PIURA S.A.C. 

FINANCIERO 
2008 

JIMENEZ & ASOCIADOS 
SOCIEDAD  
 CIVIL ORDINARIA 

13 16 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS 
REGISTROS 
PUBLICOS UNIDAD EJECUTORA 004 – 
SEDE TRUJILLO 

FINANCIERO 
2008 

VERA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD  
 CIVIL- AUDITORES 
CONSULTORES 

14 17 EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A. – 
ENACO S.A. 

FINANCIERO 
2008 

ESPINOZA Y ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

15 18 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO 
DE AREQUIPA S.A. 

FINANCIERO 
2008 

JARA, ALVA Y URQUIZA   
CONTADORES PUBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL 

16 19 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO 
DE TRUJILLO S.A. 

FINANCIERO 
2008 

REJAS ALVA Y ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

17 21 
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS 
DE SANEAMIENTO GRAU S.A. - EPS GRAU 
S.A. 

FINANCIERO 
2007 

CABANILLAS & ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

18 22 
UNIDAD EJECUTORA  Nº 005-PROGRAMA 
NACIONAL 
DE ASISTENCIA ALIMENTARIA-PRONAA 

FINANCIERO 
2008 

VIGO & ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

19 23 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO 
DE HUANCAYO S.A. 

FINANCIERO 
2008 

VERA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD   
CIVIL- AUDITORES 
CONSULTORES 

20 25 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS 
REGISTROS 
PUBLICOS UNIDAD EJECUTORA 003 – 
SEDE CHICLAYO 

FINANCIERO 
2008 

LI VALENCIA & ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

21 26 EMPRESA DE GENERACION ELECTRICA 
DEL SUR S.A. – EGESUR 

FINANCIERO 
2007 

CAMAC - MORALES SOCIEDAD 
CIVIL  
 

22 27 GOBIERNO REGIONAL DE TACNA FINANCIERO 
2008 

MOSAIHUATE CONTADORES   
PUBLICOS S. CIVIL 

23 28 

EMPRESA DE SERVICIO DE AGUA POTABLE 
Y 
ALCANTARILLADO MUNICIPAL HUANCAYO 
SOCIEDAD ANONIMA – SEDAM HUANCAYO 
S.A. 

FINANCIERO 
2007 Y 2008 

UMAR AUDITORES 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

24 29 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE PAITA S.A. 

FINANCIERO 
2008 

SUAREZ AUDITORES &   
ASOCIADOS S.CIVIL 

25 30 INSTITUTO NACIONAL  DE DEFENSA CIVIL – 
INDECI 

FINANCIERO 
2007 Y 2008 

SANDOVAL ALIAGA Y 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

26 31 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA FINANCIERO 
2007 Y 2008 

CALDAS MIRANDA & 
ASOCIADOS   
CONTADORES PUBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL 

27 32 
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO 
PÚBLICO DE 
ELECTRICIDAD ELECTROSUR S.A 

FINANCIERO 
2008 

CABANILLAS & ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

28 33 EMPRESA PERUANA DE SERVICIOS 
EDITORIALES S.A. – EDITORA PERÚ 

FINANCIERO 
2008 

VICTOR PISCOYA Y 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS 
 



www.contraloria.gob.pe 

29 34 

SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA MARINA 
S.A. 
(SIMA PERÚ S.A.) Y SERVICIO INDUSTRIAL 
DE LA 
MARINA – IQUITOS (SIMA-IQUITOS 
S.R.LTDA.) 

FINANCIERO 
2008 

ASOCIACION: SANDOVAL 
ALIAGA Y  
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL / 
URIOL Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL  

30 35 CENTRO DE ENTRENAMIENTO PESQUERO 
DE PAITA – CEP PAITA 

FINANCIERO 
2005 Y 2006 

PORTAL VEGA Y ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

31 36 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CRÉDITO DE SULLANA S.A. 

FINANCIERO 
2008 

MARTINEZ, RODRIGUEZ Y   
ASOCIADOS, CONTADORES 
PÚBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL 

32 37 

COMISIÓN DE PROMOCIÓN DEL PERÚ 
PARA LA 
EXPORTACIÓN Y EL TURISMO – 
PROMPERU 

FINANCIERO 
2008 

LLONTOP PALOMINO Y 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

33 38 GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS FINANCIERO 
2007 

VALDEZ Y ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

34 39 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHUPA – 
AZANGARO 

FINANCIERO 
2004,2005 Y 
2006 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE &   
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL 

35 40 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
TAMBOPATA 

FINANCIERO 
2003 Y 2004 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE &   
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL 

36 41 UNIVERSIDAD NACIONAL  SAN ANTONIO 
ABAD DEL CUSCO 

FINANCIERO 
2008 

TOLENTINO - HENRIQUEZ Y   
ASOCIADOS S. CIVIL 

37 42 
FONDO METROPOLITANO DE 
INVERSIONES 
– INVERMET 

FINANCIERO 
2008 

LLONTOP PALOMINO Y 
ASOCIADOS  
 SOCIEDAD CIVIL 

38 44 

PROGRAMA PARA LA GESTIÓN AMBIENTAL 
Y 
SOCIAL DE LOS IMPACTOS INDIRECTOS EN 
EL 
CORREDOR VIAL INTEROCENICO SUR / 
INRENA 

FINANCIERO 
Del 01.Set 
2006 al 31 Dic. 
2007 

RIVERA BARRON 
CONTADORES   
PUBLICOS - AUDITORES 
SOCIEDAD CIVIL 

39 45 UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
“ENRIQUE GUZMAN Y VALLE” 

FINANCIERO 
2006 Y 2007 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE &   
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS 
 SOCIEDAD CIVIL 

40 46 OFICINA NACIONAL DE PROCESOS 
ELECTORALES – ONPE 

FINANCIERO 
2008 

GRANADOS & PEREZ 
CONTADORES   
PUBLICOS ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

41 47 CONSEJO NACIONAL DEL AMBIENTE FINANCIERO 
2007 Y 2008 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

42 48 
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE – EPSEL 
S. A. 

FINANCIERO 
2008 

MOSAIHUATE CONTADORES   
PUBLICOS S. CIVIL 

43 49 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO – 
INPE 

FINANCIERO 
2007 

GRANADOS & PEREZ 
CONTADORES   
PUBLICOS ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

44 50 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
HUALGAYOC 
– BAMBAMARCA 

FINANCIERO 
2007 

NOA SANTA CRUZ 
CONTADORES   
PUBLICOS ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

45 51 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA FINANCIERO 
2006 Y 2007 

NOA SANTA CRUZ 
CONTADORES   
PUBLICOS ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

46 52 
FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES DEL 
CALLAO 
S.A. – FINVER CALLAO S.A. 

FINANCIERO 
2002 Y 2003 

DIAZ GALVEZ Y ASOCIADOS   
CONTADORES PUBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL 

47 53 
SISTEMA METROPOLITANO DE LA 
SOLIDARIDAD 
– SISOL 

FINANCIERO 
Del 09.Set. al 
31.Dic. 
2004 y 2005 

CHAVEZ Y ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

48 54 INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA 
NUCLEAR – IPEN 

FINANCIERO 
2007 

DIAZ GALVEZ Y ASOCIADOS   
CONTADORES PUBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL 

49 55 

GRUPO Nº 2: 
EMPRESA NACIONAL DE EDIFICACIONES – 
ENACE EN LIQUIDACION 
 
ALMACENES GENERALES  DE DEPOSITO 
KOLKANDINA S.A. EN LIQUIDACION 
 
EMPRESA DE TRANSMISION ELECTRICA 
DEL SUR 
S.A. – ETESUR EN LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2008 
 
FINANCIERO 
2008 
 
FINANCIERO 
2008 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

50 56 SIERRA EXPORTADORA 

FINANCIERO 
Oct. – Dic. 
2006  
y 2008 

NUÑEZ Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL  
 

51 57 
ORGANISMO DE FORMALIZACIÓN DE LA 
PROPIEDAD 
INFORMAL – COFOPRI 

FINANCIERO 
2007 

SARMIENTO ESLAVA & 
ASOCIADOS S.C.  
 

52 58 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE PISCO S.A. 

FINANCIERO 
2008 

LUIS QUINTANA Y ASOCIADOS 
 CONTADORES PUBLICOS 
 SOCIEDAD CIVIL 

53 59 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO SELVA CENTRAL S.A. 

FINANCIERO 
2004, 2005 y 
2006 

LUIS QUINTANA Y ASOCIADOS  
CONTADORES PUBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL 

54 60 INSTITUTO DEL MAR DEL PERÚ – IMARPE FINANCIERO 
2008 

SARMIENTO ESLAVA &   
ASOCIADOS S.C. 

55 61 ARCHIVO GENERAL DE LA NACION FINANCIERO 
2007 Y 2008 

URBANO TOLEDO Y 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

56 64 

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE 
AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 
HUANUCO S.A. 

FINANCIERO 
2006  Y 2007 

VALDEZ Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL  
 

57 65 

CENTRO DE EXPORTACION, 
TRANSFORMACION, 
INDUSTRIA, COMERCIALIZACION Y 
SERVICIOS DE 
ILO – CETICOS ILO 

FINANCIERO 
2006 Y 2007 

TAVARA REYNALTE Y 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

58 66 

EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE 
SERVICIOS 
DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS 
ALTO ANDINAS S.A. 

FINANCIERO 
2006 Y 2007 

CAMACHO-MAYO & 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

59 67 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MATEO FINANCIERO 
2006 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS  
 SOCIEDAD CIVIL 

60 68 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILLA EL 
SALVADOR 

FINANCIERO 
2007 Y 2008 

ASOCIACION: SANTIVAÑEZ 
GUARNIZ  Y  
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL / 
SANDOVAL ALIAGA Y 
ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

61 70 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
RODRIGUEZ 
DE MENDOZA 

FINANCIERO 
2003, 2004, 
2005,  
2006 y 2007 

ALIAGA & RODRIGUEZ 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

62 71 EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS S.A. FINANCIERO 
2008 

GRANADOS & PEREZ 
CONTADORES   
PUBLICOS ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

63 74 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
HUALLAGA 
– SAPOSOA 

FINANCIERO 
2006 Y 2007 

TOLENTINO - HENRIQUEZ Y  
 ASOCIADOS S. CIVIL 

64 75 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
SERVICIOS 
DE SANEAMIENTO – SUNASS 

FINANCIERO 
2008 

MARTINEZ, RODRIGUEZ Y 
ASOCIADOS,   
CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

65 77 
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE CORONEL PORTILLO 
SOCIEDAD ANONIMA – EMAPACOP S.A. 

FINANCIERO 
2008 

CAMACHO-MAYO & 
ASOCIADOS  
 SOCIEDAD CIVIL 

66 78 

GRUPO Nº 3 
ELECTROLIMA S.A. EN LIQUIDACION 
 
 
INDUSTRIAS MILITARES DEL PERU S.A. EN 
LIQUIDACION – INDUMIL PERU S.A. EN 
LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2008 

ASOCIACIÓN: COLLANTES 
CHUMBIRAY 
& ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL / ALVAREZ 
BIANCHI 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD 
CIVIL 

FINANCIERO 
2008 

67 79 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCUSANA FINANCIERO 
2007  Y 2008 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

68 80 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARMEY FINANCIERO 
2005 Y 2006 

TAVARA REYNALTE Y 
ASOCIADOS   
SOCIEDAD CIVIL 

69 81 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
PITUMARCA – CANCHIS 

FINANCIERO 
2005 Y 2006 

CAMACHO-MAYO & 
ASOCIADOS  
 SOCIEDAD CIVIL 

70 82 
FEDERACION PERUANA DE CAJAS 
MUNICIPALES 
DE AHORRO Y CREDITO –  FEPCMAC 

FINANCIERO 
2008 

MARTINEZ, RODRIGUEZ Y 
ASOCIADOS,   
CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

71 88 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANUCO FINANCIERO 
2007 

URIOL Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL  
 

 
 
ARTÌCULO SEGUNDO.- Autorizar a las entidades descritas en el 

artículo precedente, a contratar los servicios profesionales de las Sociedades de Auditoría designadas, dentro de 
las formalidades establecidas en las Bases del Concurso y en el Reglamento de las Sociedades de Auditoría 
conformantes del Sistema nacional de Control, aprobado por Resolución de Contraloría Nº 063-2007-CG, debiendo 
nombrar una Comisión especial que se encargue de cautelar el cumplimiento de los contratos, sin perjuicio de las 
acciones de verificación que lleve a cabo la Contraloría General de la República.  

 
ARTÌCULO TERCERO.- Declarar desierto el Concurso Público de 

Méritos, por primera vez, para diez (10) entidades en forma individual, las que se detallan en el cuadro siguiente: 
   



www.contraloria.gob.pe 

 
   

Nº 
ORDEN 

Nº 
PUB 

 
ENTIDAD 

PERIODO Y TIPO DE 
EXAMEN 

 

1 1 SEGURO SOCIAL DE SALUD – ESSALUD FINANCIERO 2008 y 
2009 

2 3 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLICOS 
UNIDAD EJECUTORA 001-SEDE CENTRAL Y UNIDAD 
EJECUTORA 002- SEDE LIMA 

FINANCIERO 2008 

3 9 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO DE MAYNAS S.A. FINANCIERO 2008 y 
2009 

4 20 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO DE CUSCO S.A. FINANCIERO 2008 

5 24 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO DE TACNA S.A. FINANCIERO 2008 

6 69 ZONA FANCA Y ZONA COMERCIAL DE TACNA  - ZOFRATACNA FINANCIERO 2008 

7 72 FONDO DE CAJAS MUNICIPALES DE AHORRO Y CREDITO -
FOCMAC 

FINANCIERO 2008 y 
2009 

8 73 FONDO DE INVERSION EN TELECOMUNICACIONES  - FITEL FINANCIERO 2008 

9 84 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMARILIS FINANCIERO 2006 

10 86 SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE TRUJILLO-
SATT FINANCIERO 2008 

 
 
 

ARTÍCULO CUARTO.- Declarar desierto el Concurso Público de 
Méritos, por segunda vez, para cinco (05) entidades en forma individual, las que se detallan en el cuadro siguiente: 

 
Nº 

ORDEN 
Nº 

PUB 
 

ENTIDAD 
PERIODO Y TIPO DE 

EXAMEN 

1 62 

 
EMPRESA DE GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO 
S.A. – EGECEN S.A. 
 

FINANCIERO 2008 

2 63 

 
DEFENSORÍA DEL PUEBLO/PROYECTO “FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL DE LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO PARA PROMOVER 
LA SUPERACIÓN DE LAS SECUELAS DE VIOLENCIA POLÍTICA EN EL 
PERÚ” 
 

FINANCIERO y 
GESTIÓN Ene.2003 – 

Mar.2007 

3 76 

 
CENTRO DE EXPORTACIÓN , TRANSFORMACIÓN, INDUSTRIA, 
COMERCIALIZACIÓN Y SERVICIOS MATARANI – CETICOS MATARANI 
 

FINANCIERO 2006 y 
2007 

4 83 

 
CENTRO DE EXPORTACIÓN , TRANSFORMACIÓN, INDUSTRIA, 
COMERCIALIZACIÓN Y SERVICIOS DE PAITA - CE TICOS PAITA 
 

FINANCIERO 2006 y 
2007 

5 85 
 
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN AGRARIA  
 

FINANCIERO 2007 

 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Declarar desierto el Concurso Público de 

Méritos, por tercera vez, para dos (02) entidades en forma individual, las que se detallan en el cuadro siguiente: 



www.contraloria.gob.pe 

 
 

Nº 
ORDEN 

 

 
Nº 

PUB ENTIDAD PERIODO Y TIPO DE 
EXAMEN 

1 43 POPULAR Y PORVENIR COMPAÑÍA DE SEGUROS EN LIQUIDACIÓN  
FINANCIERO 2007 y 

Balance Final de 
Liquidación  

2 87 

 
EMPRESA MUNICIPAL  ADMINISTRADORA DEL TERMINAL 
TERRESTRE DE  MOLLENDO S.A. – EMATTMO S.A. 
 

FINANCIERO 2004, 
2005 y 2006 

 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Encargar a la Gerencia de Sociedades de 

Auditoría la implementación de lo dispuesto en la presente Resolución 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO.- Encargar al Departamento de Auditoría 

Financiera, órgano dependiente de la Gerencia del Sector Económico, para que efectúe la supervisión al 
trabajo de campo a las Sociedades de Auditoría contratadas. 

 
 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 

GENARO MATUTE MEJÍA 
Contralor General de la República 

 


